
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 84 DEL 26/11/2015

OGGETTO: 

SERVIZI SCOLASTICI DI GESTIONE SCUOLA MEDIA. RIPARTO SPESE ESERCIZIO 
2014 E RICHIESTA SOMMINISTRAZIONE ACCONTO  ANNO 2015           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilaquindici del mese di novembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che questo Comune aderisce alla Convenzione intercomunale per la gestione 
scolastica post-elementare con i Comuni di Carpignano Sesia, Castellazzo Novarese, Mandello 
Vitta e Sillavengo; 

VISTA la Convenzione approvata con Deliberazione C.C. n. 49 del 27.11.1992; 

DATO atto che le spese generali vengono ripartite in base alla popolazione residente al 31 
Dicembre dell’anno precedente e che il servizio trasporto alunni è stato trasferito all’Unione Bassa 
Sesia; 

VISTO l’atto n. 34 del 27.10.2015 del Comune di Carpignano Sesia, inviato con lettera prot. n. 
2700 del 27.10.2015, con la quale veniva approvato il riparto delle spese relative all’anno 2015; 

DATO ATTO CHE nulla è dovuto a titolo di saldo per l’anno 2014 ed il versamento effettuato in 
eccesso è stato trattenuto dall’acconto 2015; 

RILEVATO pertanto che l’acconto per l’anno 2015 è pari ad €. 4.758,85 e che viene richiesto il 
versamento in un un’unica soluzione entro la fine del corrente esercizio finanziario; 

RITENUTO di impegnare tale spesa e di liquidarla entro la scadenza indicata; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 



VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   

VISTO il bilancio preventivo 2015, bilancio pluriennale 2015/2018 e relazione previsionale e 
programmatica 2015/2018, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 
19/05/2015; 

DETERMINA 

-Di impegnare e versare la spesa di €. 4.758,85 a favore del Comune di Carpignano Sesia (NO) 
relativa alla  quota di acconto per l’anno 2015 per la gestione della scuola media sull’intervento 
1.04.05.05 cap. 1920/375 (imp. 210/2015) del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 84 del 26/11/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo €

C 2015 210 1040505 1920 375 1 4.758,85 

Casaleggio Novara, li 26/11/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


